СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 ноября  2022 года								     № 216

                                                              город Балей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
 муниципального района «Балейский район» «О бюджете
 муниципального района «Балейский район» на 2023 год и плановый
 период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета муниципального района «Балейский район»  от 25.02.2016 № 364 «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Балейский район», руководствуясь статьями 17, 22 Устава муниципального района «Балейский район»,  Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Назначить проведение Советом муниципального района «Балейский район» совместно с администрацией муниципального района «Балейский район» публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»  «О бюджете муниципального района  «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 01 декабря  2022 года  - начало в 16.00, окончание в 17.00.
2. Местом проведения публичных слушаний определить  зал заседания  администрации муниципального района «Балейский район» по адресу: Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина 24.
3. Администрации муниципального района «Балейский район»:
- направить проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в редакцию общественно-политической газеты «Балейская новь» для официального опубликования;
- разместить проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район» по адресу https://baleysk.75.ru/.
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу не позднее,  чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
5. Участие граждан в обсуждении проекта  решения  Совета муниципального района «Балейский район», вынесенного на публичные слушания, осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе  «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Балейский район»  от 25 июня 2014 года № 176.
6. С проектом  решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» можно ознакомиться:
- в администрации муниципального района «Балейский район» по адресу: Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина 24;
- из публикации в газете «Балейская новь»;
- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район» по адресу https://baleysk.75.ru/.
7. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:
Гололобов А.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район» - председатель рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Гальченко С.Ю.  – глава  муниципального района «Балейский район»;
Акулова И.Г. – председатель Совета муниципального района «Балейский район», член постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район»;
Черкашина Н.Н. – председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район»;
Севостьянов А.С.– консультант по юридическим вопросам  администрации муниципального района «Балейский район».
8. Поручить рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний:
- провести организационно-техническую работу по подготовке и проведению публичных слушаний;
- осуществлять учет и хранение поступивших от заинтересованных лиц предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам для предоставления на публичных слушаниях;
- доработать проект рекомендаций  по обсуждаемому вопросу с учетом позиций и мнений участников публичных слушаний. Направить их в Совет муниципального района «Балейский район» для учета мнения населения муниципального района.
- обеспечить официальное опубликование рекомендаций публичных слушаний, а также размещение их на официальном сайте муниципального района.
           9. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания

Председатель Совета МР
«Балейский район»                                                                        И.Г. Акулова
[bookmark: _GoBack]